

## CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P.R.S. n. 467 del 12/09/2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

# DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 286 DEL 09. 11. 202 3

**OGGETTO:** Ripristino corticale interno di vari tratti di canali irrigui di Q. 100 presa 16, impermeabilizzazione degli stessi e consolidamento di una pila in cemento armato – CIG: 8297473B52 – Nomina Direttore dei Lavori

L'anno duemilaventi il giorno \_\_\_\_\_\_\_\_ del mese di Novembre, presso la sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 14/09/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13/02/1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25/05/1995 n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della L.R. n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale:

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12/09/2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i Consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13/09/2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13/10/2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28/01/2014, n. 5, art. 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

**CONSIDERATO** che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12/09/2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la Delibera n. 8 del 30/10/2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati Consorzi di Bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

	del 03/11/2017 co:		to a prendere atto delle linee guida ituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Determinazione N	del	pag.1 di 3	

My

<u>VISTE</u> le delibere del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale nn. 23/2018, 11/2019 e 47/2019, con le quali si è proceduto, in conformità alle deliberazioni della Giunta Regionale, a prorogare ulteriormente il "*periodo transitorio*" sino al 30.06.2020, già istituito con la sopracitata delibera n. 8 del 30.10.2017;

<u>VISTA</u> la delibera n. 21 del 02.07.2020 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la quale si è proceduto, in conformità alla deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio" ..."fino alla definitiva riforma degli stessi, in conformità alla proposta dell'Assessore Regionale per l'Agricoltura, lo Sviluppo Rurale e la Pesca mediterranea";

 $\underline{\text{VISTA}}$  la determina n. 169 del 02/07/2020 con la quale si preso atto della sopra citata delibera n. 21/2020;

<u>VISTA</u> la Determina n° 114 dell'11/05/2020 con la quale il Capo Settore Manutenzione dott. ing. Vito D'Angelo è stato nominato R.U.P. dell'intervento indicato in oggetto;

**CONSIDERATO** che ai sensi dell'art. 12 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. occorre nominare l'ufficio di Direzione dei Lavori;

<u>VISTA</u> la linea guida n. 4, approvata con Deliberazione n. 206 del 01/03/2018 dal Consiglio dell'ANAC, relativa ai contratti di appalto di lavori, servizi e forniture sotto soglia;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 2783 del 28 luglio 2020 con la quale il Capo Settore Manutenzioni dott. ing. Vito D'Angelo ed il Dirigente dell'Area Manutenzione dott. geol. Gaetano Punzi, hanno trasmesso la proposta di integrazione dell'ufficio direzione dei lavori, indicando il funzionario consortile dott. ing. Maurizio Antonio D'Urso quale Direttore dei Lavori;

**RITENUTO** di condividere la suddetta proposta;

#### **DETERMINA**

- **DI NOMINARE** per il "Ripristino corticale interno di vari tratti di canali irrigui di Q. 100 presa 16, impermeabilizzazione degli stessi e consolidamento di una pila in cemento armato" ai sensi dell'art. 12 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in qualità di Direttore dei Lavori il dott. ing. Maurizio Antonio D'Urso ad integrazione della Determina n° 114 dell'11/05/2020;
- **DI CONFERMARE** per il resto tutto quanto indicato nella Determina n° 114 del 11/05/2020;
- **DI TRASMETTERE** la presente Determina al R.U.P. dott. ing. Vito D'Angelo, al D.L. dott. ing. Maurizio Antonio D'Urso e al Dirigente dell'Area Manutenzione dott. geol. Gaetano Punzi, per tutti gli adempimenti consequenziali e scaturenti dalla presente.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe Barbagallo)

Determinazione N	del	pag.2 di 3	

### ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore

(Dott. Ing. Vito D'Angelo)

Il Dirigente dell'Area Tecnica Ingegneristica

(Dott. Ing. Francesco Fanciulli)

Francis Fouriel

#### VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Ragioneria

(Dott. Sebastiana Capnarella

## **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Si certifica che la p	presente Determina n. 2	86 del 09.11.64 stata	pubblicata	sul sito	informa	tico
istituzionale del C	Consorzio all'indirizzo	www.consorziobonifica9ct.it	sezione	Albo P	retorio	dal
6.11.202 a	1				*	
	9 T S	a section of the sect			Ţ.	
Catania, lì					1 3	

IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI
(Dott. Emanuele Sciascia)